d AO Brotzu
ole

Deliberazione n. 2451

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data 05.12.2019

Oggetto: Incremento della Fornitura dei Farmaci Diprivan e Arixtra di cui alla delibera n. 2234/2017 — Farmaci Cat

1 - per questa Azienda

Ospedaliera. Spesa complessiva pari a € 25.241,00+IVA. Ditta Aspen Pharma Ireland Ltd.

Cod. CIG 720360393E e ss .

PDEL/2019/420. ME

Pubblicata allAlbo Pretorio dell’Azienda a partire da 05.12.2019 per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da
Direttore Amministrativo
Direttore Sanitario

Dott. Ennio Filigheddu
Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  PERRA
LUISANNA ~ Datz20191205

La presente Deliberazio

SI NO

ne prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu

Su proposta della SC di
PREMESSO

VISTA

PRECISATO

RITENUTO

VISTO
CON

Il Commissario Straordinario dott. Paolo Cannas
Acquisti Beni e Servizi:

che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 & stata recepita I'aggiudicazione di cui alla
Determinazione n. 40322 Rep 2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale
di Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci, per la parte di pertinenza di
questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura per anni tre di farmaci per
una spesa triennale pari a € 116.864.491,18+iva;

la nota n. 2107 del 20.11.2019 (All. “A” fg. 3) con cui il Direttore della SC di Farmacia ha
richiesto, per far fronte allesaurimento della disponibilita finanziaria, un incremento di
fornitura dei Farmaci Diprivan e Arixtra di cui alla delibera n. 2234/2017, al fine di garantire
la continuita assistenziale, da affidarsi in favore della Ditta Aspen Pharma Ireland Ltd,
aggiudicataria degli stessi;

che il Direttore della SC di Farmacia ha dichiarato, con la succitata nota, che il fabbisogno
del farmaco Arixtra & accresciuto, rispetto al numero previsto al momento della rilevazione
dei fabbisogni, in quanto il “fondaparinux” pud avere un profilo di sicurezza migliore
presentando una minor incidenza di sanguinamenti nei pazienti con sindrome coronarica e
che la disponibilita finanziaria del farmaco Diprivan & esaurita in quanto per lungo tempo &
stato I'unico prodotto a base di “propofol’ con concentrazione al 2%;

di dover incrementare, in favore della Ditta Aspen Pharma Ireland Ltd, al fine di garantire la
continuita assistenziale di questa Azienda Ospedaliera, la fornitura dei Farmaci Diprivan e
Arixtra di cui alla delibera n. 2234/2017, fino alla scadenza naturale del contratto prevista
per il 27.09.2020, per una spesa complessiva pari a € 25.241,00+IVA;

il D.Lgs n.50/16;

il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;
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AO Brotzu

segue deliberazione n. 2451 del 05.12.2019

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa:

di incrementare, in favore della Ditta Aspen Pharma Ireland Ltd, al fine di garantire la continuita
assistenziale di questa Azienda Ospedaliera, la fornitura dei Farmaci Diprivan e Arixtra di cui alla delibera
n. 2234/2017, fino alla scadenza naturale del contratto prevista per il 27.09.2020, per una spesa
complessiva pari a € 25.241,00+IVA, cosi come sotto descritto:

Descrizione Qta da Imp Unit +IVA Imp tot + Iva CIG
incrementare
Diprivan 20mg/ml IV sir 50ml 920 13,00 11.960,00 720360393E
Arixtra 2,5mg/0,5ml SC 10 sir 4100 1,71 7.011,00 7203528B59
Arixtra 7,5mg/0,6ml SC 10 sir 1650 3,80 6.270,00 7203540542
25.241,00

di dare atto che la succitata spesa complessiva di € 25.241,00+IVA fara riferimento al n. conto A501010101
— Centro di Costo Strutture Richiedenti;

di autorizzare la SC di Contabilita, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante I'attestazione di regolarita
della fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas

Firmato digitalmente da
CAN NAS CANNAS PAOLO

Data: 2019.12.03
PAOLO 17:51:43 +01'00'

Il Direttore Sanitario
Dott. Raimondo Pinna

PINNA

Il Direttore Amministrativo
Dott. Ennio Filigheddu

Firmato digitalmente
da PINNA RAIMONDO

Firmato digitalmente da !
FILIGHEDDU FILIGHEDDU ENNIO RAIMONDOQ Ba:209.12.03
EN N IO Data: 2019.11.25 15:16:37

+01'00'

Firmato

FODDIS gigitaimente

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  AGNESE d2Foppis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

AGNESE
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ol
SC FARMACIA iﬂj
Sistema Sanitario

Regione Sardegna
AL O,

Prot. N2{)7del 20 novembre 2019

NP | 2212 Mo ts
L Al sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e Servizi
del 21/u | 2212 Drssa Agnese Foddis
SEDE

Oggetto: Arixtra® vari dosaggi e Diprivan®
ditta Aspen Pharma Ireland Ltd

~

Si trasmette la richiesta di incremento del fabbisogno del farmaco Arixtra® fiale e Diprivan®
20mg/ml siringhe ditta Aspen Pharma Ireland Ltd, aggiudicataria delibera 2234/2017 (recepimento gara
CAT2), per il quale risulta esaurita la disponibilita finanziaria del primo anno (contratto 2017/ 749).
L'incremento del consumo di Arixtra & dovuto agli RCT che hanno evidenziato che il fondaparinux pud
avere un profilo di sicurezza migliore data una minore incidenza di sanguinamento maggiore nei pazienti
con sindrome coronaria acuta.

L'incremento del consumo di Diprivan 20mg/ ml, invece & dovuto al fatto che per lungo tempo & stato
l'unico prodotto aggiudicato a base di propofol con concentrazione al 2%
La spesa complessiva dovra essere € 25.241,00 senza IVA sino a scadenza del contratto..

Cordiali saluti

11 Direttore della SC Farmacia
Dr.ssa Michela Pellecchia

Sistema Sanitario Regione Sardegna SC FARMACIA Ospedale San Michele
Azienda Ospedaliera G. Brotzu tel. 070 539209 P.le Ricchi, 1
P.le Ricchi, 1 - 09134 - Cagliari fax 070 531294 09134 - Cagliari

P.iva: 02315520920 mail: farmacia@aob.it www.aobrotzu.it
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2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Foglio2

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

3714

ARIXTRA*2,5MG/0,5ML
SC 10SIR.

7800

€171

8220

4100

€7.011,00

2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

618

LANOXIN*0,05MG/ML
SCIR.60ML

€1,27

€0,00

2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

616

LANOXIN*0,5 MG/2ML
INIET.6F

2280

€0,36

960

€ 0,00

2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.5637,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

875546

ARIXTRA*10MG/0,8ML
10 SIR

600

€3,80

€0,00

2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

2711112017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

614

LANOXIN*0,125MG 30
CPR

12450

€0,03

5640

€0,00

2017

749

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di

€ 55.537,67

Legge.

1E+006

ARIXTRA*SC 10SIR

1,5MG 0,3ML

600

€1,03

310

€0,00
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Foglio2

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.

Anni tre. Ditte diverse. Spesa

complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

AZATIOPRINA*50MG
885|50 CPR RIV.

2400

€0,06

1000

€0,00

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

DIPRIVAN*20MG/ML IV
1875[SIR 50ML

300

€ 13,00

1840

920

€ 11.960,00

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.

Anni tre. Ditte diverse. Spesa

complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

ARIXTRA 7,5 MG/0,6
76279|ML 10 SIR

3300

€3,80

3290

1650

€6.270,00

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

2711112017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

LANOXIN*0,250MG 30
613|CPR

3450

€ 0,04

1230

€0,00

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.

Anni tre. Ditte diverse. Spesa

complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

LANOXIN*0,0625MG 30
617|CPR

5250

€0,03

2010

€0,00

2017

ASPEN PHARMA
IRELAND LTD

27/11/2017

27/11/2020

€ 55.537,67,

Recepimento aggiudicazione
SardegnaCAT fornitura Farmaci.
Anni tre. Ditte diverse. Spesa
complessiva triennale €
116.864.491,18 oltre IVA di
Legge.

ARIXTRA*5MG/0,4ML
72634[10 SIR

900

€254

110

€0,00

€ 25.241,00
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